
De raad van de gemeente Bladel;

gelezen het voorstel R2015.116 van burgemeester en wethouders van 22 september 2015;

overwegende dat het reguleren van het carbid schieten wenselijk is en dat hiervoor wijziging van de

Algemeen Plaatselijke Verordening Bladel 2011 noodzakelijk is;

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet en ‘afdeling 13 Vuurwerk’ van de Algemeen Plaatselijke Ver-

ordening Bladel 2011;

 

besluit:

 

tot wijziging van de:

Algemeen Plaatselijke Verordening Bladel 2011

in verband met het carbid schieten.

 

ARTIKEL I
A

Artikel 2:72 komt te luiden als volgt:

1. Het is verboden in de uitoefening van een bedrijf of nevenbedrijf consumentenvuurwerk ter be-

schikking te stellen dan wel voor het ter beschikking stellen aanwezig te houden, zonder een

vergunning van het college.

1. Op de vergunning is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve be-

schikking bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing.

B

Na artikel 2:73 wordt artikel 2:73a ingevoegd:

Artikel 2:73a Carbid schieten
1. Het is verboden acetyleengas afkomstig van een reactie tussen calciumacetylide (carbid) en water

of een gasmengsel met vergelijkbare eigenschappen op explosieve wijze te verbranden.

2. Het verbod in het eerste lid geldt niet voor de traditie van het losschieten in verband met een

aanstaand huwelijk.

3. Het verbod in het eerste lid geldt eveneens niet op tijden waarop het op grond van het Vuurwerk-

besluit is toegestaan consumentenvuurwerk af te steken.

4. Het college is bevoegd van het in het eerste lid gestelde verbod ontheffing te verlenen.

5. Het in het eerste lid bepaalde geldt niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp wordt

voorzien door de Wet milieubeheer, de Wet wapens en munitie en het Wetboek van Strafrecht.

 

ARTIKEL  II
Deze wijziging van de verordening treedt in werking op de achtste dag na die waarop zij is bekendge-

maakt.

 

Aldus vastgesteld in zijn openbare vergadering van 5 november 2015.

 

De raad voornoemd,

de griffier, L.A.J. Dirks

de voorzitter, mr. A.H.J.M. Swachten

Nr. 113457

GEMEENTEBLAD 1 december

2015

Officiële uitgave van gemeente Bladel.

Gemeenteblad 2015 nr. 113457 1 december 20151


